Namq; ita discedens præceperat optimu arms.

Aeneas, si qua interea fortuna fuisset,

Nec ftruere auderent aciem, neu credere cando,

Castris modò & iutis ftruarent aggere mura.

Virg. lib.
6. Aen.

- 29 Parcendum tamen Capitaneo nonnulli recte existimat, si pro re nata, & ex noua superueniente cauâ, mandato summi Ducis non obtemperauerit, quæ cauâ ipsum Ducem tempore belli latebat, per textum valde singularem & menti tenendum, in l. si hominem, ad finem. ff. mandat. ubi procurator generalis potest ex iusta cauâ, quam dominus ignorabat, fines mandati excedere, & mutare ea, quæ sibi a domino specialiter erant commisa. Ita tenet Francisc. Cremen. d. singul. 151. Ancho. Trigoia singul. 32. num.

num. 1. Anthon. Corset. in singularibus suis; in verbo, instrumentum. Alexan. ad Rubric. & ad l. i. ff. de offi. eius, cui mand. est iurisdict. Ias. in L non solùm. §. morte, num. 17. ff. de noui oper. nuncia. Huc diligenter † pro Legatis, O-
ratoribus, & Commissarijs Principum obseruanda sunt,
quod ex causa noua, quę committentem latebat, quandoque ex tempore, pro re nata, limites mandati sui pro utilitate, & in rem Domini exceedere possint, maxime si man-
dato, vel instructioni, ut vocant, generalis illa clausula
inserta sit: Reliqua tuz prudentia, & discretione commi-
timus, prout hoc exemplis declarat Cremen. d. sing. 151. Et
ego quandoque cum laude in grauissimis causis Legatos
Principum fecisse memini. Tutiūs tamen † est, si tempus
& occasio ferant, super noua & incidenti causa committentem consulere, ne, si res aliter opinione cadat, ipsi O-
ratores in vitz, honoris, & bonorum periculum, ob non
arcte seruatum mandatum adducantur, cùm mandati fi-
nes, praesertim in negotijs principalibus diligenter custo-
diendi sint, tex. in l. diligent. ff. mand. & in l. sed & si pu-
pillus. §. conditio. ff. de instit. actio. cum similib. & notus
est versiculus:

Quis ne sit longas regibus effe manus?

De clausula, Cetera committimus prudentia tuz, vel arbitrio tuo, aut discretioni tuz, & similibus clausulis, vide amplissime Felin. in c. i. num. 51. de constitut. & in c. ne insularis, num. 1. eodem tit. utrobique Doct. vbi dicunt, tales clausulas intelligendas esse de prudentia, arbitrio, & discretione rationi consentaneis, deficiente enim ratio-
ne, non prudentia, sed fatuitas censenda est. Felin. in d. c.
de innitaris, vbi plures ad hoc allegat. Reguli tamen iuriis non erit subiectus Commissarius, si aliquid suz volun-
tati committatur, vt docet Felin. in d. c. 1. numero 51. cum
multis allegationibus. Parò, quod ad vigilias † militum.
attinet, extat antiquum, & severum militaris discipli-
nae exemplum de Epaminonda Thebanorum Duce, qui
cùm in magno periculo vigilias circummixet, vigi-
lem, quem dormientem inuenierat, gladio transfixit:
all.